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Yttrande angående Remiss av 
Promemoria anpassningar till EU:s nya 
byggproduktförordning  
 

Energimyndighetens ställningstagande  
• Energimyndigheten tillstyrker förslaget att Boverket utpekas som 

kontaktpunkt, samordningspunkt, ansvarig för informationssystemet för 
byggprodukter samt fortsatt får ett huvudansvar för marknadskontroll av 
byggproduktförordningen. Energimyndigheten tillstyrker även Swedacs 
föreslagna roll gentemot tekniska bedömningsorgan.  

• Energimyndigheten saknar i promemorian ett utvecklat resonemang 
kring innebörden av byggproduktförordningens utvidgning mot 
miljörelaterade hållbarhetsaspekter, inklusive energi- och 
resurseffektivitet. Energimyndigheten anser att konsekvenserna av denna 
utvidgning behöver utredas.  

• Energimyndigheten efterfrågar en samordnad ansats för de flertal 
utredningar om fördelning av marknadskontroll som pågår parallellt, 
speciellt för byggproduktförordningen, ekodesignförordningen och 
batteriförordningen.  

• Energimyndigheten anser att fördelningen av marknadskontrollsansvar 
ska följas upp över tid och utvärderas mot bakgrund av vilka krav som 
införs under byggproduktförordningen och vilka som införs under 
ekodesignförordningen. 

• Energimyndigheten avstår från att lämna synpunkter på förslagen om 
märkningar, lämplighetsbedömningar, offentlig upphandling och 
sanktioner.  
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Energimyndigheten tillstyrker förslaget att Boverket även fortsatt ska ha ett 
huvudansvar gällande marknadskontrollen av byggproduktförordningen. 
Boverket har värdefull erfarenhet av både tidigare och den nya 
byggproduktförordningen, dess tillämpning och kontroll av efterlevnad. 
Energimyndigheten anser dock att konsekvenser av ändringarna i den reviderade 
förordningen inte har adresserats tillräckligt i promemorian.   

Energimyndigheten noterar att förslaget till ansvarsfördelning för 
marknadskontroll baseras på det produktområde som omfattas, dvs 
byggprodukter. Energimyndigheten anser dock att konsekvenserna av den 
breddning som den nya byggproduktförordningen innebär gällande typ av 
produktkrav och vilka aspekter som kan regleras behöver utredas. Produktkrav 
gällande exempelvis energianvändning, energi- och resurseffektivitet, 
reparationer och livslängd ligger nära förordning (EU) 2024/1781 om 
upprättande av en ram för att fastställa ekodesignkrav för hållbara produkter 
(ekodesignförordningen). Det finns även ett överlapp av produktgrupper som 
omfattas av både byggproduktförordningen och ekodesignförordningen. 
Liknande krav införs även i förordning (EU) 2023/1542 om batterier och 
förbrukade batterier (batteriförordningen). Batteripass och digitala produktpass 
införs t ex parallellt i de tre lagstiftningarna. Energimyndigheten anser att 
promemorian saknar konsekvensbedömning av föreslagen ansvarsfördelning och 
möjliga alternativa lösningar.  

Energimyndigheten ser ett tydligt behov av samordning i fördelning av 
ansvarsområden och mellan de myndigheter som föreslås ansvara för de 
närliggande kraven inom de tre förordningarna för byggprodukter, ekodesign och 
batterier. Energimyndigheten har också lång erfarenhet av marknadskontroll av 
många av de för byggproduktförordningen aktuella produkterna samt nya 
aspekterna som kan komma att regleras, genom sitt marknadskontrollansvar för 
ekodesigndirektivet. Synergier finns för myndigheternas arbete i ett samlat 
införande och en harmoniserad tillämpning kan effektivisera marknadskontrollen 
samt underlätta för de aktörer som berörs av kraven.  

Energimyndigheten anser att en samordnad ansats är önskvärd då de nationella 
bestämmelserna tas fram, särskilt gällande utpekande av ansvariga myndigheter 
och hur olika alternativ kan påverka berörda myndigheter, ekonomiska aktörer 
och på samhällsnivå.  

I förordningarna om ekodesign respektive byggprodukter ges övergripande 
avsikter kring vilka produktgrupper som ska regleras under vilken ram gällande 
miljömässiga hållbarhetsaspekter. Energimyndigheten anser att fördelningen av 
marknadskontrollsansvar ska följas upp över tid och utvärderas mot bakgrund av 
vilka krav som införs under vilken lagstiftningsram.  
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Beslut i detta ärende har fattats av tf Generaldirektören Caroline Asserup. 
Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen Rikard 
Jansson. Föredragande har varit handläggaren Emma Olsson. 

 

 

 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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